
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  242   del  10.11.2017. 
 

OGGETTO:  Bando di concorso per la copertura del posto di dirigente tecnico. 

  
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  dieci (10) del mese di novembre (11) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamata la delibera commissariale n. 37  datata 30.12.2016 con la quale è stato 

nominato, a seguito di convenzione sottoscritta con la Società S.A.S.I. di Lanciano, l’Ing. 

Cesare Garofalo dirigente tecnico dell’intestato Consorzio con rapporto a tempo determinato 

decorrente dal I gennaio 2017 e fino alla nomina del nuovo dirigente tecnico o al reintegro 

del Direttore del Consorzio o comunque entro e non oltre la durata del Commissariamento; 

Vista la nota del Capo Ufficio III – Personale con la quale fa presente che la 

convenzione con l’Ing. Garofalo Cesare volgerà al termine entro la fine dell’anno, come da 

nota della S.A.S.I. S.p.a. datata 26.10.2017  prot. n. 8327, pervenuta al protocollo consortile 

il 27.10.2017 al n. 7574,  e che il Consorzio, conseguentemente, dovrà reperire la figura per 

l’espletamento delle attività previste nell’area tecnica, relativamente alla progettazione e 

direzione dei lavori pubblici, responsabilità tecnica nell’attività di depurazione e nella 

gestione delle opere idrauliche, ecc. nonché alla supervisione e controllo di tutti i settori 

dell’area tecnica; 

Considerato che la L.R. 19/2013 all’art. 4 prevede che per il reclutamento del personale 

dei Consorzi di Bonifica è necessario attivare una procedura di evidenza pubblica; 

Visto il c.c.n.l. per i dirigenti vigente che prevede, oltre al diploma di laurea, anche 

requisiti necessari in relazione alle funzioni da affidare; 



Visto  il P.O.V. vigente che prevede la figura di un dirigente tecnico; 

Considerato che all’interno del Consorzio non risulta esserci una figura professionale 

idonea a coprire tale posto; 

Visto lo schema di Avviso pubblico predisposto, allegato alla presente deliberazione per 

farne parte integrante e sostanziale, per procedere alla copertura mediante concorso per titoli 

ed esami a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Tecnico; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di indire la procedura ad evidenza pubblica al fine di procedere alla copertura per titoli 

ed esami a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Tecnico da inserire 

nell’organico consortile; 

3) Di approvare lo schema di Avviso pubblico, allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

4) Di nominare Responsabile del Procedimento il Direttore Generale Dott. Stefano Tenaglia; 

5) Di provvedere con successivo atto alla nomina della Commissione esaminatrice; 

6) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.10 denominato 

“Retribuzione di personale in servizio o comandato” del redigendo Bilancio di Previsione 

consortile 2018 e del relativo capitolo dei bilanci futuri; 

7) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,30          del giorno           10.11.2017             alle ore         14,00 

del giorno 13.11.2017  

Chieti, lì 13.11.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


